
 
 

 

Emertimi dhe Forma ligjore EUROVIS SHpk 
NIPT -i L32402030P 
Adresa e Selise RRUGA " HIM KOLLl"PALLATI SANTARA 

Tirane 
Data e krijimit 2/12/2013 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprimtaria  Kryesore Sherbime financiare dhe kontabiliteti. 

PASQYRAT FINANCIARE 
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 2018 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Po 
Jo 

Leke 
Jo 

Periudha  Kontabele Pasqyrave Financiare Nga 
Deri 

01.01.2018 
31.12.2018 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 



Shoqeria "EUROV IS" shpk 
 

I 

I 

· - 

1. Bi/ anci Kontabel i dates 31.12.2018  
  Ne lek   

 
AKTIVET 

I Aktivet afatshkurtra 

Shenime Viti 2018 Viti2017 

1 Aktive monetare 11 526,382 -- 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 
(i) - Derivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim I 

1 Totali 2 I - I - 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra I 

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 13(i) I 30,000 39,493 
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 13(ii) 
(iii) lnstrumenta te tjera borxhi 
(iv) lnvestime te tjera financiare 

  -  -   
I I 

Totali  3 I I 30,000  I 39,493 1 

4 lnventari I 
(i) ILendet e para I 14(i) I 
(ii) Prodhim ne e_roces I I 
(iii) IProdukte te gatshme I 14(iii) 
(iv) Ma/Ira per shitje I 14(iv) 
(v) Parapagesat per furnizime I 

Totali 4 I I I I 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra I I 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje I I I 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra I I 

Totali i Aktiveve  Afatshkurtra (I) I I I I 
I I I 

II Aktivet   afatgjata I I 
1 lnvestimet financiare afatgjata I I 
(i) Pjesmarrje te ljera ne njesi te kontrolluara I 

(ii) 1 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje I I I 

  (i i i ) Aksione dhe /etra te tjera me vlere I 
(iv) ILlogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata I 

I 
 
 
 

I 

 
  (iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) I 112(iv)   

!Totali  2 I I 479,512  I 
3 :Aktivet biologjike afatgjata 

479,512 I 

4 Aktivet afatgjata jomateriale I 
(i) Emri i mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateria/e 

Totali 4 I I I I
 

 
 
 
 
 

s;i . 
 
\ s I

 

/IJr<i, i'Jl_-WY-.l. to: 
Ifll/ ll 

 Totali 1  I    
I  

2 Aktive afatgjata materiale   I    
(i) Toka  I 112(i)     
(ii) Ndertesa  112(ii)     
(iii) Makineri dhe pajisje & PROGRAM (F5) 112(iii)  479,512  479,5 12 

 

5 Kapitalaksionar i papaguar /.<:>.. FtQlp 
6 Aktive te tjera afatgjata ne proces 

Totali iAktiveve  Afatgjata (II) 
I 
I 

I 
I I 

/. .Y  :7.4020Jo. - 
\, •   :.0 

 TOTALI I AKTIVEVE (I + II)  1,035,894 .519, •\J 
 



 

- 
9 Fitimet e pashperndara 1119 ' /'(3 IPE:Ji/ 

 
 
 

Shoqer ia tregtare "EUROV IS" shpk 
 

Bilanc i Kontabel i dates 31.12.2018  
Ne lek 

DETYR IMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2018 Viti 2017 - 

I Detyrimet afatshkurta 
1 Derivativet 
2 Huamarrjet 
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 
(iii) Bono te konvertueshme 

iTotali 2 I ; - I - I
 

- 3 Huat dhe parapagimet - (i) Tepagueshme ndaj furnitoreve 13(i) 
 

(ii) Tepagueshme ndaj punonjesve 13(ii) - 64,650 
(iii) Detyrime tatimore 13(iii) 41,335 22,875 
(iv) Hua te tjera ( ndaj ortakut)   964,919 
(v) Parapagimet e arketuara    

 Totali 3  41,335 I 1,052,444 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra    
5 Provizionet afatshkurtra I 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 41,335 I 1,052,444 

II 1  Detyrime  afatgjata I I 
1 Huat afatgjata I 
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare I 
(ii) Bonot e konvertueshme 

Totali 1 i 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 112 I 2,000,000 
3 IProvizionet afatgjata I 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali Idetyrimeve afatgjata  (II) 2,000,000 I - I 
I 

Totali idetyrimeve 2,041,33
5 

1,052,444 I 

 
I 

111 KAPITALI I (533,439) 19,357 

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 
f inanciare te konsoliduara) I 

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

3 Kapitali aksionar 1113 

4 Primi iaksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statusore 
7 Rezerva ligjore 1117 
8 Rezerva te tjera 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11110 (472,002) / . l:ltrro.o \S' 
Totall IKapitalit (Ill) (1,005,441)1 

 
 

TOTALIIDETYRIMEV E E KAP ITALIT (I,II, Ill) 
c... 2 · 0"'"!<i 1 

1,035,894 \ 19,005o...' ..... 
,... I · 

V!J(nWCf DI/Ph " ,. 
/)1-o,ut./: 



Shoqeria  "EUROVIS" shpk 
 

 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 
01.01.2018 deri 31.12. 2018 

 

Ne lek 
Nr 
 

1 

Pershkrimi i elementeve 
 
Shitjet neto 

Shenime Viti 2018 
 

713,333 

Viti 2017 
 

852,000 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit  0 0 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
prodhimit ne proces    

4 Materialet e konsumuara 4  8,560 
5 Kosto e punes 5   

 - pagat e personelit 
- te tjera personeli 

 866,440 878,914 

 - shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 
shendetesore 

  
306,395 

 
306,625 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 6  159,837 
7 Shpenzime te tjera Taksa bashkie . 7 12,500 50,860 

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)  1,185,335 1,404,796 

9 
 

10 

IFitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 
8) 
Te ardhura dhe shpenzimet f inanciare nga njesite e 

 
(472,002)  I (552,796) I 

 
11 

12 
 

12.1 
12.2 

kontrolluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 
tjera financiare afatgjata 
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 

 
 
 
 
 
 

12.2 

  

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12.3   
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare    

13 
Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
I(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 

   

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)  (472,002)  (552,796)  
14/1 Shpenzime te panjohura    
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15   

16 IFitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) I (472,002) (552,796)  

 

 



 

Fitimi neto i periudhes kontabel I I I - I - I (472,002) ! - I (1,005,441) 
Dividentet e paguar I deklaruar 
Transferime ne rezerven e 
detyrueshme ligjore 
Transferime ne rezerven e 
detyrueshme statutore 
Transferime ne rezerva te tjera 
Emetim i kapitalit aksionar 
Rezerva rivleresimi i AAGJ 
Transferim ne detyrimet 
Blerje aksionesh thesari 

Terheqje kapitali per zvogelim 

Pozicioni me 31 dhjetor 2018 

 
 
 
 
I 
 
 

I 
I 
l 

I 

 
 
 
 
 
 
 
 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 

- (1,005,441) 

1 

I 

I 

Shoqeria"EUROVIS" shpk 
 

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2018 

 
  

I Kapitaliaksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 
Aksione Rez. . . .. [  Shuma te I 

Kapitali Primi i Rezerva statutore Rezerva te te Konvert te I F1t1m1 1 pa- parash"k Totali 
aksionar aksionit thesarit dhe ligjore tjera monedh te  shperndare . 

h . per rrez1qe 
ua1a : 

Pozicionime 01  JANAR    2018 (533,439) - - - - - (533,439) - (533,439) 
Efekti i ndryshimeve ne politikat 
kontabel 
Pozicioni i rregulluar 

- 
- 

- 
(472,002) 

I I 
I 

- 
 
 
 
 
 
 
 

f- - 

I 
- 

; I - I - - 

I I I I 
- 

I ! - 
I ' 

- -  I -  I (472,002) 1 - I (1,005,4  1) 
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